
GEMEINDERAT

Ressort Präsidiales	 Monika Emmenegger	 monika.emmenegger@hildisrieden.ch
Ressort Finanzen		 Markus Estermann	 markus.estermann@hildisrieden.ch
Ressort Soziales		  Gerda Jung	 gerda.jung@hildisrieden.ch
Ressort Bildung		  Linda Kronenberg	 linda.kronenberg@hildisrieden.ch
Ressort Bauen		  Barbara Schuler	 barbara.schuler@hildisrieden.ch
Gemeindeschreiber	 Alex Estermann	 alex.estermann@hildisrieden.ch

AMTSSTELLEN

Gemeindekanzlei	 info@hildisrieden.ch	 041 462 60 70
Öffnungszeiten		  Montag	 geschlossen
 		  Dienstag – Freitag	  08.00 –11.30 / 14.00 –17.00 Uhr
Regionales Betreibungsamt Oberer Sempachersee, Franziska Zurfluh, Eichweid 1, Sempach-Station	 041 467 23 73
Regionales Zivilstandsamt Oberer Sempachersee, Marianne Spreng, Sempach	 041 462 52 10
Bezirksgericht Willisau		  041 228 34 44
Gemeindetechniker	 Bauamt Sempach	 041 462 52 50
Grundbuchamt Luzern West	 Jürg Unternährer, Schüpfheim	 041 228 39 00
ZENSO Zentrum für Soziales	 Christoph-Schnyder-Strasse 4b, Sursee	 041 925 18 25
ZENSO Zentrum für Soziales KESB	 Baldeggstrasse 20, Hochdorf	 041 914 62 00
Feuerwehr Oberer Sempachersee	 Alarm	 118
Kommandant		  Markus Jaussi, Semapch	 info@fwos.ch
Vizekommandant Hildisrieden	 Urs Niederberger, Halde 1	 079 722 54 70
Zivilschutzorganisation Nord-West	 Allmend, Postfach, Sempach	 041 228 38 47
Landwirtschaftsbeauftragter	 Hubert Estermann, Traselinge 5	 041 460 24 74
Ortsquartiermeisterin	 Linda Kronenberg	 linda.kronenberg@hildisrieden.ch
Feuerschau / Kaminfeger	 Kaflama AG, Feldmatt 12b, Sempach	 041 460 17 09
Fleischkontrolleur 	 Veterinärdienst Kanton Luzern	 041 228 61 35
Strassenmeister		  Jörg Schürmann, Luzernerstrasse 19	 079 794 37 42
Militärwesen		  Dienststelle Militär, Zivilschutz und Justizvollzug Luzern	 041 469 42 00

KOMMISSIONEN

Controllingkommission	 Matthias Rub, Präsident	 041 460 24 52
Umweltkommission	 Andersen Daniel, Präsident	 076 305 15 98
Baukommission	  	 Barbara Schuler	 041 462 60 78

SCHULEN

Bildungskommission	 Markus Thöni, Präsident	 079 332 37 18
Schulleitung Primarschule	 Katrin Steger	 041 255 02 19
Schulleitung Sekundarschule	 Martin Flückiger	 041 459 80 50
Schularzt		  Gemeinschaftspraxis «Erlosen»	 041 460 43 44
Schulpsychologischer Dienst	 Andrea Willnauer, Neuenkirch 	 041 469 77 64
Schulhaus Abwart	 Willi Voney	 079 254 89 84
Zentrum inPuls Abwart	 Jörg Schürmann	 079 794 37 42 
MSOSS Musikschulkommissionsmitglied	 Linda Kronenberg, Gemeinderätin	 linda.kronenberg@hildisrieden.ch
Musikschulleitung 	 Christoph Bangerter, Musikschule Oberer Sempachersee	 041 469 40 60
Schulsozialarbeit	 Müller Evelyne	 077 511 11 31 

Zum Herausnehmenund Aufbewahren!

VERZEICHNIS DER BEHÖRDEN, INSTITUTIONEN & VEREINE
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ÖFFENTLICHE UND PRIVATE DIENSTE 

Arzt	 Erlosenpraxis, Waldmatt 28	 041 460 43 44
Tierarzt	 Tierarztpraxis Berghof GmbH, Mülacher 3	 041 460 23 01
Notfallnummer Spital Sursee		  0900 11 14 14
Notfallnummer Kinderspital Luzern		  0900 55 47 74
Kabelfernsehen	 WWZ Wasserwerke Zug AG, Zug	 041 748 45 45
Post	 Postagentur Volg Hildisrieden	 041 460 07 53
Pro Infirmis	 Beratungsstelle Luzern	 058 775 12 12
Pro Juventute	 Beratungsstelle, Ulmenstrasse 18, Luzern	 041 210 63 27
Pro Senectute	 Regionale Beratungsstelle, Emmenbrücke 	 041 268 60 90	
	 Ortsvertretung Hildisrieden
	 Josef Schuler	 078 892 30 85
Kinderhaus	 Seevogtey, Sempach	 041 460 12 66
Tagesfamilienvermittlung	 Seevogtey, Sempach	 041 460 08 39
Mütter-Väterberatung	 Christoph-Schnyder-Strasse 4b, Sursee	 041 925 18 20
Spitex Sempach & Umgebung	 Seesatz 45, Sempach	 041 460 40 10
Mahlzeitendienst	 Spitex Sempach & Umgebung	 041 460 40 10
Sozialberatung	 Christoph-Schnyder-Strasse 4b, Sursee	 041 925 18 25
Frauenbund SCHIRM	 Pamela Estermann	 041 460 02 70
Frauenbund Babysittervermittlung	 Janine Brunner	 079 218 86 86

RÖMISCH-KATHOLISCHE KIRCHGEMEINDE

Kath. Pfarramt	 Luzernerstrasse 5	 041 460 12 67
	 Montag, Dienstag und Donnerstag 	 08.00 –11.30 Uhr
Pfarreileitung 	 Erich Hausheer-Leisibach	 041 460 12 67
Kirchenrat	 Fritz Amrein, Präsident	 041 460 42 74
Kirchmeierin	 Nadine Aregger	 041 340 20 30

EVANGELISCH-REFORMIERTE KIRCHGEMEINDE

Ref. Pfarramt Hochdorf 	 Pfarrer Christoph Thiel, Luzernerstrasse 14, 6280 Hochdorf	 041 911 06 87
	 Pfarrerin Marie-Luise Blum 
	 Pfarrerin Lilli Hochuli

ORTSVEREINE	

Aktives Alter	 Otto Troxler, Leiter	 041 460 33 03
Aktuelles Sempach 	 Vertretung Hildisrieden: Elisabeth Portmann	 info@aktuelles-sempach.ch
Ankebock – the bänd	 Thomas Wolf	 079 757 99 13
Bauernverein	 Nestor Wyss, Präsident	 041 458 10 86
EXTH (Ehemalige Lüütertüter)	 Claudio Mainetti	 079 417 95 76
Feldschützengesellschaft	 Norbert Estermann, Präsident	 041 461 03 05
Fit Gym + Aerobic	 Maya Meyer	 041 460 14 08
Frauenbund	 Mélanie Esenwein	 079 262 64 66
Frauenbund FerienSpass		  sponsoring@ferienspass-hildisrieden.ch
Götschizunft	 Georg Rüttimann, Präsident	 079 691 35 02
Guggemusig Lüütertüter 	 Ramon Wolf, Präsident	 praesi@lth.ch
Kirchenchor	 Manuela Elmiger, Präsidentin	 041 910 26 65
Kochclub Hildisrieden 	 Diego Hermida, Präsident	 041 911 07 55
Konzertchor Klangwerk Luzern	 Moana N. Labbate	 041 420 18 58
Männerriege 	 Josef Muff, Präsident	 041 460 40 43
Musikgesellschaft	 Peter Estermann, Präsident	 079 713 34 49
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NaturMichelsamt	 Margit Lang, Präsidentin	 info@naturmichelsamt.ch
Pfadi Bäseris 	 Carmen Schmid, Abteilungsleiterin	 079 744 52 40
Ronspatzen	 Stephan Schneider, Präsident	 078 631 81 63
Samariterverein	 Sandra Bucher, Präsidentin	 078 743 97 90
Sport Union Hildisrieden	 Heidi Fleischli, Präsidentin	 041 530 15 56
Sportverein HSV	 Raphael Brechbühler, Präsident	 076 530 22 45
Tennisclub	 Schlegel Ramón, Präsident	 praesident@tc-hildisrieden.ch
Theater Hildisrieden	 Adrian Estermann, Präsident	 info@theater-hildisrieden.ch
Trachtengruppe	 Monika Gassmann, Präsidentin	 079 935 25 59
vocal total	 Rebecca Naumann, Präsidentin	 info@vocaltotal.ch

GENOSSENSCHAFTEN

Alterswohnungsgenossenschaft	 Robert Emmenegger, Luzernerstrasse 13, Präsident	 041 460 25 94
Baugenossenschaft HILDI	 Peter Wolf, Sonnerain 4, Präsident	 041 460 18 17
Güterstr.-Unterhaltsgen. Hildisrieden (UHGH) 	 Pirmin Furrer, Galattere, Präsident	 079 341 99 35	
Käsereigenossenschaft Dorf	 Christoph Troxler, Eiholz 1, Präsident	 041 460 23 68
Maschinengenossenschaft	 Hubert Estermann, Traselinge 5, Präsident	 078 748 61 40
Trocknungsgenossenschaft	 Stefan Troxler, Obermoos 4, Präsident	 041 460 17 19
Viehzuchtgenossenschaft 	 Roland Disler, Bäseris 1, Präsident	 079 594 11 85
Wasserversorgungsgenossenschaft	 Daniel Estermann, Luzernerstrasse 1, Brunnenmeister 	 079 504 64 67
	 Josef Disler, Bäseris 1, Präsident	 041 460 25 10
Wohnbaugenossenschaft 	 Franz Erni, Sandgütsch 3, Präsident	 041 460 24 75

RESTAURANTS

Bacchus	 Sempacherstrasse 1	 www.bacchus-bistro.ch / 041 530 00 30
Gasthof zum Roten Löwen	 Luzernerstrasse 3	 www.roterloewen.ch / 041 460 33 66
Restaurant Le Club	 Schopfe	 www.golf-sempachersee.ch / 041 462 71 71

FIRMEN

Anita Yoga	 Sonnhalde 6, Süess Anita	 www.anitayoga.ch / 079 603 06 87
Architekturbüro/Bauleitung Müller Simon	 Malorain 22, Müller Simon	 041 460 19 41
Arnold Therapies	 Waldmatt 15, Hüsler Erika	 www.arnold-therapies.ch / 076 831 24 15
Baloise Versicherung & Bank	 Moos, Zemp Marco	 www.tinyurl.com/Baloise-Marco-Zemp / 058 285 12 61
Bauaustrocknungen-Wasserschäden 	 Sandgütsch 10, Renggli Toni	 079 277 02 40
Baumhaus & Archehof	 Neuhof 1, Amrein Urs	 www.baumhaus.ch / 041 460 11 35
Baumwärter	 Sandgütsch 4, Gassmann Alois	 079 641 60 89
Bauspenglerei	 Länzehof, Niederberger Erich	 079 443 20 28
Bieri Steuern & Treuhand GmbH	 Malorain 19, Bieri Erwin	 041 460 46 88
Coaching in flow com gmbh	 Malorain 5, Streit Michael	 www.inflowcoaching.ch / 041 534 29 26
Coiffeur Flair	 Luzernerstrasse 17B, 	 www.coiffureflair-hildisrieden.ch / 041 460 05 20
Durrer Plattenleger	 Schlipfe 2, Durrer Thomas	 www.durrer-plattenleger.ch / 079 538 51 58
Duss Küchen AG	 Luzernerstrasse 21, Widmer René	 www.duss-kuechen.ch / 041 269 06 40
dynaMix Marketing	 Länzehof, Schmid Rosy	 041 460 31 31
E. Luterbach AG	 Mülacher 10, Luccarini Fabian	 www.luterbach-ag.ch / 041 464 35 00
EDX Software Design	 Hochdorferstrasse 20	 www.theedx.ch / 041 790 65 20
Elektro Widmer AG	 Traselinge 2, Jund Adrian	 041 460 42 42
Eltern-Kind-Familie Romina Moor GmbH	 Schlüsselrain 38, Moor Romina	 www.eltern-kind-familie.ch / 079 220 79 06
Energiesparfuchs GmbH	 Sonnbüel 23, Murer Daniel	 www.energiesparfuchs-gmbh.ch / 078 307 06 90
Fällwärk Hundepflege und Ernährung	 Sonnhalde 30a, Estermann Dorette	 www.fällwärk.ch / 076 530 60 24
Festhallen Rüttimann AG	 Mülacher 4, Rüttimann Oliver und Rita	 www.festhallenruettimann.ch / 041 460 17 27
FICONS FISCHER INTERNAT CONSULTANT	 Birkeweg 9, Fischer Bruno	 www.ficons.com / 041 760 20 25
Garage Helfenstein AG	 Mülacher 8, Helfenstein Flavio und Guido	 www.garagehelfenstein.ch / 041 460 26 69



Gebäudetechnik Estermann AG	 Mülacher 7, Estermann Lukas	 www.gt-e.ch / 041 460 30 00
Gestern und heute	 Luzernerstrasse 10, Sommerhalder Marianne	 041 460 47 02
Gewerbeverein Oberer Sempachersee		  www.gos-gewerbeverein.ch / 041 461 00 40
Gfeller Consulting & Partner AG	 Sonnhaldehof 2, Steinmann Marco	 www.gcp.ch / 044 214 63 22
Golf Sempachersee	 Schopfe	 www.golf-sempachersee.ch / 041 462 71 71
Great Circle Services GmbH	 Alpenblick 6, Grüninger Michael	 www.gcs-safety.com / admin@gcs-saftey.com
Homöopathie klassisch	 Länzeweid 12, Andermatt Felicitas	 041 460 34 61
ik ich kann›s - integrative Kinesiologie	 Sonnerain 5, Aecherli Barbara	 www.ik-ichkanns.ch / 041 530 32 71
Kinderbetreuung / Tagesmutter	 Schlüsselrain 37, Zihlmann Manuela	 041 458 20 66
Kramis Gartenbau AG	 Mülacher 3, Kramis Flavio	 www.kramis-gartenbau.ch / 041 460 43 10
Kraut+Mineral	 Schlüsselrain 34, von Däniken Carmen	 www.kraut-mineral.ch / 041 460 10 68
Kundengärtner Bachmann Martin und Jennifer, Schlüsselrain 1	 041 460 10 32
Kunst- und Planungsatelier	 Mülacher 15, Walker Mark	 www.laser-sculptures.ch / 041 460 33 73
Limacher Treuhand AG	 Sandgütsch 2A	 www.limacher-treuhand.ch / 041 469 46 30
Maler Lipp AG	 Sandgütsch 2A, Gassmann Thomas	 www.malerlipp.ch / 041 280 30 30
Mara Shops GmbH	 Mülacher 6, Heller Roger	 www.mara-vital.ch / 041 440 86 86
Markzoll GmbH	 Birkeweg 2, Markzoll Michel	 www.markzoll.ch / 041 250 52 22
Metzgerei Loosli GmbH	 Sandgütsch 2B, Loosli Thomas	 www.metzgereiloosli.ch / 041 460 25 74
Nail Cosmetic Brigitta	 Luzernerstrasse 15, Guglielmetti Brigitta	 www.brigitta-nail.ch / 079 383 25 91
Naturheilpraxis Anita E. Ryan	 Sonnhaldehof 22, Ryan Anita	 www.naturheilpraxis-ryan.ch / 079 962 48 21
Naturmedizinische Praxis Monika Riva	 Sempacherstrasse 1, Riva Monika	 www.monikariva.ch / 041 461 01 32
Oekoswiss Energy AG	 Mülacher 6	 www.oekoswiss.ch / 041 450 30 80
Oekoswiss Supply AG	 Mülacher 6	 www.oekoboiler.ch / 041 511 21 77
oxpro AG	 Geuensee, Felber Bruno	 www.oxpro.ch / 041 982 03 00
PARTY-LINER GmbH	 Traselinge 5, Estermann Hubert	 www.party-liner.ch / 078 748 61 40
Partyraum	 Stross 1, Gassmann Armin und Marianne	 www.partyraum-stross.ch / 041 460 12 94
Praxis für Zahngesundheit Hildisrieden	 Sempacherstrasse 1, Büttner Kati	 www.zahnarztpraxis-hildisrieden.ch / 041 541 52 52
Prisca Sarasin Kosmetik	 Sagerhus, Sarasin Prisca	 www.priscasarasin-kosmetik.ch / 079 243 13 60
Raiffeisenbank Sempachersee-Rottal Süd, Luzernerstrasse 19	 www.raiffeisen.ch/sempachersee-rottal / 041 489 89 89
RASAC GmbH Sportrasenunterhalt	 Länzehof, Egli Philipp	 www.rasac.ch / 041 460 42 59
REERS	 Feldacher 12, Reers Mike	 www.reers.ch / 079 524 24 28
Reitsportcenter Estermann AG	 Traselinge 7, Estermann Paul	 www.reitsport-estermann.ch / 079 340 29 67
Ritas Cranio	 Alpenblick 8, Koller Rita	 www.ritas-cranio.ch / 078 222 88 71
SB Unternehmungsberatung	 Sonnhalde 2C, Buser Silvia	 www.silviabuser.ch / 041 460 52 24
Schlosserei/mech. Werkstatt	 Luzernerstrasse 1, Estermann Daniel	 www.d-estermann.ch / 041 460 15 53
Schreinerei/Küchenbau Franz Schuler AG, Mülacher 9	 www.fschuler.ch / 041 460 16 88
Sekretariatsarbeiten Office Pro	 Schlüsselrain 34	 www.officepro.ch / 041 460 10 68
stilvoll-wertvoll GmbH	 Sempacherstrasse 1	 www.stilvoll-wertvoll.ch / 041 461 01 34
Technik-Kenner	 Sonnbüel 11, Lustenberger Kamil	 www.technik-kenner.ch / 076 409 00 71
Therapie und Trainingszentrum	 Waldmatt 28	 www.ttz-hildisrieden.ch / 041 460 40 20
Tierarztpraxis Berghof GmbH	 Mülacher 3	 www.berghofpraxis.ch / 041 460 23 01
treffend GmbH	 Länzeweid 6, Ruckli Christoph	 www.treffend.ch / 041 461 00 90
Unique Marketing	 Sonnhaldehof 14, Emmenegger Evelyne	 www.unique-marketing.ch / 041 544 48 96
Volg Hildisrieden	 Luzernerstrasse 17a	 041 460 07 53
wegweisendSEIN GmbH	 Schlüsselrain 15, Fellmann Beat	 www.wegweisendsein.ch / 041 320 01 09
WellCon GmbH	 Sempacherstrasse 2, Kempf Brigitta	 078 601 21 59
Werkstück Yvonne Fleischli	 Ohmelinge 7, Fleischli Yvonne	 www.werkstück.ch / 079 547 09 63
Wolf Zimmerei GmbH	 Obertanne	 079 542 29 47
Zwick Storen GmbH	 Sonnhalde 30	 www.die-store.ch / 041 534 63 68
Zwimpfer Baudienste GmbH	 Waldmatt 8, Zwimpfer Daniel	 www.zwimpfer-baudienste.ch / 079 414 52 45
Zwinggi's Getränkehandel	 Traselinge 2, Zwinggi Josef	 041 460 33 32

Stand 10.04.2025


